
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

 

DELIBERAZIONE  N. 530/18       

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
Oggetto: Variazione e Storno di fondi al Bilancio di Previsione per l’Esercizio Finanziario 

2018.                  . 

                                                                                

L’anno duemiladiciotto il giorno venticinque del mese di settembre alle ore 9.30, il 

Consiglio di Amministrazione del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunito, 

in seconda Convocazione, nella sala delle riunioni della sede di Foggia del Consorzio 

stesso, a seguito di avviso di convocazione diramato con lettera raccomandata prot. n. 

4978 del 19/09/2018. 

---------------------------------------------------- O M I S S I S ------------------------------------------------- 

 

Sono presenti i Sigg.: 1) TERRENZIO Eligio Giovan Battista, Presidente; 2) 

PALMIERI Michele, Vice Presidente; 3) CUSMAI Domenico Vincenzo; 4) GENTILE 

Antonello; 5) RINALDI Leonardo; 6) SANTORO Luigi, Consiglieri. 

 

E’ altresì presente, a norma dell’art. 61 dello Statuto Consorziale e dell’art. 33 della 

L.R. n. 4/12, il dott. Francesco Antonio PERRONE, Revisore Unico. 

 

Assenti i Sigg. 1) DEL VECCHIO Giosuè; 2) RIGNANESE Generoso; 3) 

SCHIAVONE Francesco, Consiglieri. 

 

Partecipa alla riunione il Direttore Unico, ing. Marco MUCIACCIA, ai sensi dell’art. 

54 dello Statuto consorziale. 

Il Presidente, preso atto delle giustificazioni dei Consiglieri assenti e constatata la 

validità della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto consorziale, dichiara aperta la 

seduta. 

 

E’ presente il segretario degli organi deliberanti, dott. Luciano CICIRETTI. 

O M I S S I S 

Entra nella sala delle riunioni il consigliere Giosuè Del Vecchio 

O M I S S I S 

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Premesso che: 

- risulta necessario incrementare, ai fini del regolare svolgimento delle relative 

attività, lo stanziamento previsto nella Parte II, Spesa, Missioni 1, 2, 3 e 4, 

programma  1,2 e 3 capitoli, 10126, 10226, 30334, 40126, 40133, 40134 e 

40135 del Bilancio di Previsione del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano 

per l’esercizio finanziario 2018, a causa di maggiori spese che si devono 

sostenere nel corso dell’esercizio in questione; 

- alla copertura di tali maggiori spese si può provvedere con lo storno dal Fondo di 

riserva  cap. 200101 del programma 1 e Missioni 20; 

- risulta, altresì, necessario incrementare, per consentire il regolare svolgimento 

delle relative attività, lo stanziamento previsto nella Parte 1^ Entrata, Titolo IV,  

Tipologia 300, categoria 10 capitolo 17.11 e della Parte 2^, Spesa, Missione 6, 

Programma 2, Titolo 2, capitolo 60223 del Bilancio di Previsione del Consorzio di 

Bonifica Montana del Gargano per l’Esercizio Finanziario 2017 per un importo di 

€ 1.600.000,00. L’incremento consente l’effettuazione di operazioni meramente 

contabili, non prevedibili in sede di predisposizione del Bilancio preventivo; 

 

Ritenuto di dover provvedere al suddetto storno e variazione del Bilancio di 

Previsione per l’Esercizio Finanziario 2018; 

 

Visti l’art. 42 dello Statuto del Consorzio e l’art. 29 della l.r. n. 4/2012; 

 

D E L I B E R A  

 

- di disporre lo Storno di fondi ai Capitoli del Bilancio di Previsione del Consorzio di 

Bonifica Montana del Gargano per l’esercizio finanziario 2018 di cui al seguente 

prospetto: 

VOCE DI 

BILANCIO 

Rif.       Bil. 

 M.      P.      Tit.        C.        A. Prev. 
VARIAZ. 

AUMENTO 
totale 

Manutenz. 

automezzi 
1 2 

 
1 10226 2 650,00 400,00 1.050,00 

Manutenz. 

automezzi 
2 1 

 

1 
20126 2 200,00 200,00 400,00 

Manutenz. 

automezzi. 
2 2 

 

1 
20226 2 200,00 200,00 400,00 



VOCE DI 

BILANCIO 

Rif.       Bil. 

   M.   P.      Tit.            C.        A. Prev. 
VARIAZ. 

AUMENTO 
totale 

Spese vigilanza 3 3 
 
1 30334 0 1.000,00 1.000,00 2.000,00 

Carburanti e 

Lubrificanti 
4 1 

 

1 
40126 1 1.500,00 1.000,00 2.500,00 

Spese manut. 

impianti 
4 1 

 

1 
40133 0 

22.000,0

0 
11.022,84 33.022,84 

Spese di 

vigilanza 
4 1 

 

1 
40134 0 9.000,00 4.000,00 13.000,00 

Materiale di 

consumo 
4 1 

 

1 
40135 0 5.000,00 3.000,00 8.000,00 

 
TOTALE VARIAZIONE IN 

AUMENTO 
 20.822,84  

 

VOCE DI 

BILANCIO 

 Rif.       Bil. 

M.         P.          C.        

A. 

Prev. 
VARIAZ. 

diminuzione 
totale 

Fondo di 

riserva 
20 1 

 

1 
200101 0 

20.822,8

4 
- 20.822,84 0 

 
TOTALE VARIAZIONI IN DIMINUZIONE  - 20.822,84  

- di disporre la variazione ai Capitoli del Bilancio di Previsione del Consorzio di 

Bonifica Montana del Gargano per l’esercizio finanziario 2018 di cui al seguente 

prospetto: 

VOCE DI 

BILANCIO 

ENTRATE 

Rif.       Bil. 

Tit.    Tip.       Cat.        Cap. 
Previsione. 

VARIAZ. 

aumento 

 

Totale 

Manuten. e 

gestione opere 

di bonifica 

4 300 10 17.11 4.585.845,00  1.600.000,00 6.185.845,00 

 Totale variazioni entrate 1.600.000,00  

VOCE DI 

BILANCIO 

USCITE 

Rif.       Bil. 

Mis.   PGR.    Tit.   Mac.    Cap. 

 

Previsione 
VARIAZ. 

aumento 

 

Totale 

Manuten.  

opere di 

bonifica 

6 2 2 205 60223 400.000,00 1.600.000,00 

 

2.000.000,00 

 Totale variazioni uscite 1.600.000,00  

 

 



Il presente provvedimento, la cui esecutività è subordinata ai controlli previsti dall’art. 35 

della LR 13/03/2012 n. 4, messo ai voti per alzata di mano viene approvato all’unanimità.  

O M I S S I S 

 

di quanto sopra si è redatto il presente verbale che letto ed approvato, viene 

sottoscritto. 

 

                                                                                                 IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA 

 

 

 


